
 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo  
Grad Sarajevo 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 
Općinski načelnik 

 
Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 
Canton Sarajevo  
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 
Municipal Mayor 

Босна и Хервеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Кантон Сарајево  
Град Сарајево 

ОПШТИНА ЦЕНТАР САРАЈЕВО 
Општински начелник 

 
Broj: 13-11-3369-1/24                                         
Dana: 08.07.2024. godine 

 
Na osnovu člana 69. Statuta Općine Centar Sarajevo – prečišćen tekst (˝Službene novine Kantona 
Sarajevo˝, broj: 23/04) ,član 12. Odluke o načinu odabira projekata nevladinih organizacija po 
LOD metodologiji ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 10/18), Općinski načelnik na prijedlog 
Komisije za ocjenu i odabir projekata nevladinih organizacija po LOD metodologiji, donosi: 

O D L U K U 
 

O raspodjeli novčanih sredstava nevladinim organizacijama i fondacijama za 
implementaciju projekata koji će se finansirati iz Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2024. godini u 
slijedećim iznosima: 

 UDRUŽENJA ILI FONDACIJE NAZIV PROJEKTA IZNOS/KM 
OBRAZOVANJE 

1.  UDRUŽENJE "CENTAR RAZVOJNIH 
INICIJATIVA" „BOLNICA ZA PLIŠANE IGRAČKE“ 11.900,00 

2.  UDRUŽENJE "PRIJATELJICE" "FRAKTALNI CRTEŽ U PREDŠKOLSKOM 
OBRAZOVANJU“ 11.500,00 

3.  
UDRUŽENJE ZA PSIHOSOCIJALNU 
PROMOCIJU I POZITIVNU 
AFIRMACIJU HUMANIH 
VRIJEDNOSTI "MOMENTUM" 

"UNAPRIJEĐENJE MENTALNOG ZDRAVLJA 
UČENIKA PREVENCIJOM STRESA U ŠKOLSKOM 
OKRUŽENJU“ 

11.220,00 

KULTURA 

4.  UDRUŽENJE DRAMSKIH GLUMACA" 
MUNDO MONDO" KOMEDIJA „ŽENSKI ORKESTAR“ 9.999,00 

5.  UDRUŽENJE SPORTSKO PLESNI 
KLUB "ASTORIJA" 

„UNIVERZALNA ŠKOLA PLESA - U SUSRET SVIM 
GENERACIJAMA“ 12.622,50 

6.  UDRUŽENJE FOTO - VIDEO KLUB 
"VALTER" „ŠKOLA FOTOGRAFIJE 2024“ 9.129,00 

7.  
UDRUŽENJE ZA UMJETNIČKO 
STVARALAŠTVO I KREATIVNI 
RAZVOJ 

"EKO ATELJE“ 5.103,53 

SPORT 

8.  UDRUŽENJE KOŠARKAŠKI KLUB 
"BBY"   

MINI BASKET LIGA OSNOVNIH ŠKOLA OPĆINE 
CENTAR "SKILLS CHALLENGE" 9.606,64 

9.  FONDACIJA ZA RAZVOJ 
"TRANSFORMACIJA" „TRANSFORMACIJA KROZ YOGU“ 12.525,00 

10   UDRUŽENJE KLUB SPORTA 
"AEROBIC STUDIO LEJLA NO1" „FITNESS LJETO NA BETANIJI“ 12.219,00 

11   
UDRUŽENJE SINDIKATA 
PROFESIONALNIH FUDBALERA U 
BIH 

„TRENINZI ZAŠTITE MENTALNOG ZDRAVLJA ZA 
MLADE SPORTISTE SA PODRUČJA OPĆINE 
CENTAR“ 

6.500,00 

ZAŠTITA OKOLIŠA 

12   UDRUŽENJE BOSANSKO-
HERCEGOVAČKO HERPETOLOŠKO „GMIZAVCI SARAJEVA - ŽIVJETI SA ZMIJAMA“ 12.400,00 



 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

UDRUŽENJE ATRA (BHHU - ATRA) 
13   UDRUŽENJE „DABSTER“ „MJAU DOMAĆINI: INICIJATIVA KUĆICA  U 

LOKALNOJ ZAJEDNICI“ 12.720,00 

14   UDRUŽENJE "LAVLI" "MAHNI PTICAMA“ 9.763,87 
UKUPNO:                                                                                                                                         147.208,54 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
Općina Centar Sarajevo je dana 09.05.2024. godine raspisala Javni poziv organizacijama civilnog 
društva/nevladinim organizacijama za predaju prijedloga projekata koji će biti finansirani iz Budžeta 
Općine Centar Sarajevo u 2024. godini. Javni poziv je objavljen istog dana u dnevnim listovima 
„Avaz“ i „Oslobođenje“, te na web stranici Općine Centar Sarajevo. 

U skladu sa članom 8. i 9. Odluke o načinu odabira projekata nevladinih organizacija po LOD 
metodologiji ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 10/18), Komisija za ocjenu i odabir 
projekata nevladinih organizacija po LOD metodologiji je izvršila evaluaciju prispjelih projekata. 
 
Shodno članu 12. Odluke Komisija je dostavila Prijedlog raspodjele sredstava za nevladine 
organizacije i fondacije, na koju je Općinski Načelnik dao saglasnost. 
 
U skladu sa navedenim, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 
 
 
 
 
Izrada: Samira Džihanić 
Kontrola: Elma Sultanić 
Saglasna: Lejla Dizdarević 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Komisiji za ocjenu i odabir projekata NVO po LOD metodologiji 
3.   Služba za obrazovanje, društvene djelatnosti, kulturu i sport 
4. Arhiva 
 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
Srđan Mandić 

  
 
 
 

 


	OPĆINA CENTAR SARAJEVO
	CENTAR MUNICIPALITY
	O D L U K U
	O B R A Z L O Ž E NJ E


